

Na temelju članka 108. i 110. Zakona o proračunu (N.N. br. 87/08, 136/12, 15/15), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine, br. 24/13 i 102/17) i članka 28. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 01/18 i 04/20), Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 35. sjednici održanoj dana 02.06.2020. godine usvaja

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE ŠOLTA ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Šolta za 2019. godinu sastoji se od:

1. Općeg dijela proračuna:
 - a. Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa zaduživanja/financiranja – **TABLICA 1**
 - b. Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji **TABLICA 2**
 - c. Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja **TABLICA 3**
 - d. Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji **TABLICA 4**
 - e. Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji **TABLICA 5**
 - f. Račun financiranja prema izvorima financiranja **TABLICA 6**
2. Posebnog dijela proračuna:
 - a. Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji **TABLICA 7**
 - b. Izvršenje prema programskoj klasifikaciji **TABLICA 8**
3. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala
4. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe
5. Izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima
6. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka
7. Podaci iz Bilance: nenaplaćena potraživanja, nepodmirene dospjele obveze te potencijalne obveze po osnovi sudskih postupaka

Članak 2.

1. Opći dio proračuna

1.a) **TABLICA 1.** Opći dio proračuna – sažetak:

Račun / opis	Izvršenje 2018.	Izvorni plan 2019.	Izvršenje 2019.	Indeks 3/1	Indeks 3/2
	1	2	3	4	5
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA					
6 Prihodi poslovanja	15.203.913,31	17.199.075,77	13.315.362,01	87,58%	77,42%
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
UKUPNI PRIHODI	15.203.913,31	17.199.075,77	13.315.362,01	87,58%	77,42%
3 Rashodi poslovanja	8.902.243,27	11.890.900,00	9.919.690,54	111,43%	83,42%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	6.952.772,81	4.857.000,00	3.912.191,74	56,27%	80,55%
UKUPNI RASHODI	15.855.016,08	16.747.900,00	13.831.882,28	87,24%	82,59%
VIŠAK / MANJAK	-651.102,77	451.175,77	-516.520,27	79,33%	114,48%
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA					
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	2.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
NETO ZADUŽIVANJE	2.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00%
UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA	0,00	-461.175,77	-461.175,77	-	-

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI	187.927,00	0,00	0,00	-	-
VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + KORIŠTENOST U PRETHODNIM GODINAMA					
REZULTAT GODINE	-461.175,77	0,00	-977.696,04	-	-

Obrazloženje: U tablici 1. kroz račun prihoda i rashoda, prikazani su ukupni prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od **13.315.362,01kn**, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od **13.831.882,28 kn**.

U tablici 1. kroz Račun zaduživanja/financiranja NISU ostvareni prihodi.

U 2019. Godini ostvaren je manjak prihoda u iznosu od 516.520,27 kn. Preneseni manjak prihoda iz 2018. iznosi 461.175,77 kn. Na dan 31.12.2019. ostvaren je **MANJAK PRIHODA U IZNOSU OD 977.696,04 KN**

Članak 3.

1.b) **TABLICA 2.** Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji:

Račun / opis	Izvršenje 2018.	Izvorni plan 2019.	Izvršenje 2019.	Indeks 3/1	Indeks 3/2
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA	1	2	3	4	5
6 Prihodi poslovanja	15.203.913,31	17.199.075,77	13.315.362,01	87,58%	77,42%
61 Prihodi od poreza	7.944.307,92	9.286.975,77	7.382.963,62	92,93%	79,50%
611 Porez i prirez na dohodak	2.709.400,67	3.603.300,00	2.981.384,11	110,04%	82,74%
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	2.017.875,50		2.137.434,91	105,93%	0,00%
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti	332.662,61		429.964,42	129,25%	0,00%
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava	396.714,65		441.541,56	111,30%	0,00%
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala	152.816,78		124.701,44	81,60%	0,00%
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	-190.668,87		-152.258,22	79,85%	0,00%
613 Porezi na imovinu	4.951.515,15	5.285.000,00	4.081.899,18	82,44%	77,24%
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	1.425.410,84		1.499.417,55	105,19%	0,00%
6134 Povremeni porezi na imovinu	3.526.104,31		2.582.481,63	73,24%	0,00%
614 Porezi na robu i usluge	283.392,10	398.675,77	319.680,33	112,80%	80,19%
6142 Porez na promet	282.514,74		319.680,33	113,16%	0,00%
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	877,36			0,00%	0,00%
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	2.376.410,94	2.030.000,00	843.225,74	35,48%	41,54%
632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU		200.000,00		0,00%	0,00%
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	2.376.410,94	1.700.000,00	789.288,74	33,21%	46,43%
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna	172.216,44		59.288,74	34,43%	0,00%
6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna	2.204.194,50		730.000,00	33,12%	0,00%
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika		130.000,00	53.937,00	0,00%	41,49%
6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika			53.937,00	0,00%	0,00%
64 Prihodi od imovine	1.190.616,69	1.702.100,00	1.536.865,38	129,08%	90,29%

641 Prihodi od financijske imovine	57.749,86	52.100,00	44.032,97	76,25%	84,52%
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	279,31		235,09	84,17%	0,00%
6414 Prihodi od zateznih kamata	57.470,55		43.797,88	76,21%	0,00%
642 Prihodi od nefinancijske imovine	1.132.866,83	1.650.000,00	1.492.832,41	131,77%	90,47%
6421 Naknade za koncesije	692.833,87		594.593,62	85,82%	0,00%
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	405.876,51		492.212,84	121,27%	0,00%
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	20.026,17		395.201,10	1973,42%	0,00%
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	14.130,28		10.824,85	76,61%	0,00%
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	3.595.807,76	4.115.000,00	3.520.006,27	97,89%	85,54%
651 Upravne i administrativne pristojbe	183.972,28	215.000,00	166.552,64	90,53%	77,47%
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	8.473,22		7.589,00	89,56%	0,00%
6514 Ostale pristojbe i naknade	175.499,06		158.963,64	90,58%	0,00%
652 Prihodi po posebnim propisima	157.237,98	150.000,00	125.666,77	79,92%	83,78%
6522 Prihodi vodnog gospodarstva	36.690,68		38.468,02	104,84%	0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi	120.547,30		87.198,75	72,34%	0,00%
653 Komunalni doprinosi i naknade	3.254.597,50	3.750.000,00	3.227.786,86	99,18%	86,07%
6531 Komunalni doprinosi	1.416.760,64		1.394.935,15	98,46%	0,00%
6532 Komunalne naknade	1.837.836,86		1.832.851,71	99,73%	0,00%
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	96.770,00	60.000,00	32.301,00	33,38%	53,84%
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	96.770,00	60.000,00	32.301,00	33,38%	53,84%
6631 Tekuće donacije	2.970,00		5.426,00	182,69%	0,00%
6632 Kapitalne donacije	93.800,00		26.875,00	28,65%	0,00%
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi		5.000,00		0,00%	0,00%
681 Kazne i upravne mjere		5.000,00		0,00%	0,00%
3 Rashodi poslovanja	8.902.243,27	11.890.900,00	9.919.690,54	111,43%	83,42%
31 Rashodi za zaposlene	1.528.008,34	1.663.000,00	1.586.520,37	103,83%	95,40%
311 Plaće (Bruto)	1.271.268,54	1.370.000,00	1.332.086,56	104,78%	97,23%
3111 Plaće za redovan rad	1.271.268,54		1.332.086,56	104,78%	0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene	44.419,78	60.000,00	38.323,98	86,28%	63,87%
3121 Ostali rashodi za zaposlene	44.419,78		38.323,98	86,28%	0,00%
313 Doprinosi na plaće	212.320,02	233.000,00	216.109,83	101,78%	92,75%
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	191.332,23		216.109,83	112,95%	0,00%
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	20.987,79			0,00%	0,00%
32 Materijalni rashodi	3.749.585,96	5.615.300,00	4.472.762,39	119,29%	79,65%
321 Naknade troškova zaposlenima	69.702,78	85.000,00	55.272,22	79,30%	65,03%
3211 Službena putovanja	23.976,40		17.193,97	71,71%	0,00%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	27.907,00		31.276,15	112,07%	0,00%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika	16.959,38		4.537,50	26,76%	0,00%
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima	860,00		2.264,60	263,33%	0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju	483.375,58	541.000,00	362.605,35	75,02%	67,03%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	50.269,77		44.632,61	88,79%	0,00%
3223 Energija	294.915,60		246.418,83	83,56%	0,00%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	111.092,65		67.722,92	60,96%	0,00%
3225 Sitni inventar i auto gume	27.097,56		3.184,99	11,75%	0,00%
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća			646,00	0,00%	0,00%
323 Rashodi za usluge	2.695.602,14	4.364.000,00	3.540.552,81	131,35%	81,13%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza	128.109,95		215.348,33	168,10%	0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	1.936.446,41		2.106.696,90	108,79%	0,00%
3233 Usluge promidžbe i informiranja	52.952,25		109.118,75	206,07%	0,00%
3234 Komunalne usluge	76.852,49		216.708,12	281,98%	0,00%

3235 Zakupnine i najamnine	43.010,00		41.856,74	97,32%	0,00%
3237 Intelektualne i osobne usluge	302.561,69		642.505,41	212,36%	0,00%
3238 Računalne usluge	97.853,52		104.063,75	106,35%	0,00%
3239 Ostale usluge	57.815,83		104.254,81	180,32%	0,00%
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	8.565,00	11.000,00	8.553,94	99,87%	77,76%
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	8.565,00		8.553,94	99,87%	0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	492.340,46	614.300,00	505.778,07	102,73%	82,33%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	248.881,35		260.700,70	104,75%	0,00%
3292 Premije osiguranja	16.573,45		6.164,42	37,19%	0,00%
3293 Reprerentacija	108.323,49		150.081,32	138,55%	0,00%
3294 Članarine i norme	9.390,84		30.071,93	320,23%	0,00%
3295 Pristojbe i naknade	7.572,00		29.675,95	391,92%	0,00%
3296 Troškovi sudskih postupaka	6.085,53		0,00	0,00%	0,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	95.513,80		29.083,75	30,45%	0,00%
34 Financijski rashodi	22.434,04	24.700,00	19.605,02	87,39%	79,37%
343 Ostali financijski rashodi	22.434,04	24.700,00	19.605,02	87,39%	79,37%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	21.845,72		19.510,50	89,31%	0,00%
3433 Zatezne kamate	588,32		94,52	16,07%	0,00%
35 Subvencije	797.487,34	1.220.000,00	839.642,41	105,29%	68,82%
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	261.631,25	500.000,00	238.473,00	91,15%	47,69%
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	261.631,25		238.473,00	91,15%	0,00%
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	535.856,09	720.000,00	601.169,41	112,19%	83,50%
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora	479.904,57		575.574,85	119,94%	0,00%
3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	55.951,52		25.594,56	45,74%	0,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	165.784,19	191.000,00	178.231,95	107,51%	93,32%
363 Pomoći unutar općeg proračuna	60.000,00	50.000,00	50.000,00	83,33%	100,00%
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	60.000,00		50.000,00	83,33%	0,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	105.784,19	141.000,00	128.231,95	121,22%	90,94%
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	105.784,19		128.231,95	121,22%	0,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	954.279,16	1.253.000,00	1.129.872,32	118,40%	90,17%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	954.279,16	1.253.000,00	1.129.872,32	118,40%	90,17%
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	313.511,30		429.352,63	136,95%	0,00%
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	640.767,86		700.519,69	109,33%	0,00%
38 Ostali rashodi	1.684.664,24	1.923.900,00	1.693.056,08	100,50%	88,00%
381 Tekuće donacije	1.684.664,24	1.923.900,00	1.693.056,08	100,50%	88,00%
3811 Tekuće donacije u novcu	1.684.664,24		1.693.056,08	100,50%	0,00%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	6.952.772,81	4.857.000,00	3.912.191,74	56,27%	80,55%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine		550.000,00	462.143,69	0,00%	84,03%
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva		550.000,00	462.143,69	0,00%	84,03%
4111 Zemljište			462.143,69	0,00%	0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.952.772,81	4.307.000,00	3.450.048,05	49,62%	80,10%
421 Građevinski objekti	6.412.653,60	3.280.000,00	2.872.693,97	44,80%	87,58%
4212 Poslovni objekti	875.175,63			0,00%	0,00%
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	1.785.493,07		1.203.943,46	67,43%	0,00%
4214 Ostali građevinski objekti	3.751.984,90		1.668.750,51	44,48%	0,00%

422 Postrojenja i oprema	262.981,71	365.000,00	130.695,05	49,70%	35,81%
4221 Uredska oprema i namještaj	196.975,00		5.759,45	2,92%	0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	66.006,71		124.935,60	189,28%	0,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina	277.137,50	662.000,00	446.659,03	161,17%	67,47%
4262 Ulaganja u računalne programe	30.000,00		15.318,75	51,06%	0,00%
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	247.137,50		431.340,28	174,53%	0,00%

Članak 4.

1.c) **TABLICA 3.** Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja:

Račun / opis	Izvršenje 2018.	Izvorni plan 2019.	Izvršenje 2019.	Indeks 3/1	Indeks 3/2
PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA	1	2	3	4	5
SVEUKUPNI PRIHODI	15.203.913,31	17.199.075,77	13.315.362,01	87,58%	77,42%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	9.318.896,89	11.309.075,77	9.173.580,39	98,44%	81,12%
Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	9.318.896,89	11.309.075,77	9.173.580,39	98,44%	81,12%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	3.411.835,48	3.800.000,00	3.266.254,88	95,73%	85,95%
Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene	3.411.835,48	3.800.000,00	3.266.254,88	95,73%	85,95%
Izvor 5. POMOĆI	2.376.410,94	2.030.000,00	843.225,74	35,48%	41,54%
Izvor 5.0. Pomoći	2.376.410,94	2.030.000,00	843.225,74	35,48%	41,54%
Izvor 6. DONACIJE	96.770,00	60.000,00	32.301,00	33,38%	53,84%
Izvor 6.0. Donacije	96.770,00	60.000,00	32.301,00	33,38%	53,84%
SVEUKUPNI RASHODI	15.855.016,08	16.747.900,00	13.831.882,28	87,24%	82,59%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	6.310.953,23	9.780.900,00	8.355.288,64	132,39%	85,42%
Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	6.310.953,23	9.780.900,00	8.355.288,64	132,39%	85,42%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	6.951.852,71	5.750.000,00	4.818.380,80	69,31%	83,80%
Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene	6.951.852,71	5.750.000,00	4.818.380,80	69,31%	83,80%
Izvor 5. POMOĆI	1.996.285,50	1.217.000,00	658.212,84	32,97%	54,08%
Izvor 5.0. Pomoći	1.996.285,50	1.217.000,00	658.212,84	32,97%	54,08%
Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNA	595.924,64			0,00%	0,00%
Izvor 7.0. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i nakna	595.924,64			0,00%	0,00%

Obrazloženje: U tablici 3. Prikazano je ostvarenje prihoda i rashoda po izvorima financiranja. Sljedeća tablica prikazuje skraćeno utrošak po izvorima.

IZVOR	Prihodi	Rashodi
OPĆI PRIHODI I PRIMICI	9.173.580,39	8.355.288,64
PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	3.266.254,88	4.818.380,80
POMOĆI	843.225,74	658.212,84
DONACIJE	32.301,00	0,00
PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNA	0,00	0,00
UKUPNO:	13.315.362,01	13.831.882,28

Članak 5.

1.d) TABLICA 4. Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji:

Račun/Opis	Izvršenje 2018	Izvorni plan 2019	Izvršenje 2019	Indeks 3/1	Indeks 3/2
	1	2	3	4	5
Funkcijska klasifikacija SVEUKUPNI RASHODI	15.855.016,08	16.747.900,00	13.831.882,28	87,24%	82,59%
Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	2.714.960,66	3.253.400,00	3.046.719,10	112,22%	93,65%
Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	2.714.960,66	3.253.400,00	3.046.719,10	112,22%	93,65%
Funkcijska klasifikacija 02 Obrana	61.000,00	130.000,00	95.875,00	157,17%	73,75%
Funkcijska klasifikacija 022 Civilna obrana	61.000,00	130.000,00	95.875,00	157,17%	73,75%
Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost	797.692,45	800.000,00	800.000,00	100,29%	100,00%
Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite	786.000,00	800.000,00	800.000,00	101,78%	100,00%
Funkcijska klasifikacija 033 Sudovi	11.692,45				
Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	815.856,09	1.292.000,00	1.092.409,41	133,90%	84,55%
Funkcijska klasifikacija 042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	55.951,52	110.000,00	65.584,56	117,22%	59,62%
Funkcijska klasifikacija 045 Promet	479.904,57	650.000,00	575.574,85	119,94%	88,55%
Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije	280.000,00	532.000,00	451.250,00	161,16%	84,82%
Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	1.802.917,75	900.000,00	516.865,76	28,67%	57,43%
Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje otpadom	1.802.917,75	900.000,00	516.865,76	28,67%	57,43%
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	7.834.585,08	7.695.000,00	6.052.702,55	77,26%	78,66%
Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	6.490.899,16	4.825.000,00	3.618.145,71	55,74%	74,99%
Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom		700.000,00	465.909,40		66,56%
Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta	444.659,96	980.000,00	881.079,77	198,15%	89,91%
Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	899.025,96	1.190.000,00	1.087.567,67	120,97%	91,39%
Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija	737.332,79	1.189.500,00	946.518,42	128,37%	79,57%
Funkcijska klasifikacija 081 Službe rekreacije i sporta	69.831,42	103.000,00	91.950,00	131,67%	89,27%
Funkcijska klasifikacija 082 Službe kulture	617.501,37	956.500,00	791.568,42	128,19%	82,76%
Funkcijska klasifikacija 084 Religijske i druge službe zajednice	50.000,00	50.000,00	30.000,00	60,00%	60,00%
Funkcijska klasifikacija 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani		80.000,00	33.000,00		41,25%
Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	500.148,47	656.000,00	587.029,75	117,37%	89,49%
Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje	500.148,47	656.000,00	587.029,75	117,37%	89,49%
Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	590.522,79	832.000,00	693.762,29	117,48%	83,38%
Funkcijska klasifikacija 102 Starost		100.000,00	40.277,78		40,28%
Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	590.522,79	732.000,00	653.484,51	110,66%	89,27%

Obrazloženje: U tablici 4. Prikazano je ostvarenje rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji koje su definirane člankom 14. Pravilnika o proračunskim klasifikacijama (NN 26/10 i 120/13) Brojčane oznake i nazivi funkcijske klasifikacije preuzeti su iz međunarodne klasifikacije funkcija države (COFOG) Ujedinjenih naroda – Klasifikacija rashoda u skladu s namjenom. Koristi se već kod izrade plana proračuna na način da se svakom projektu odnosno aktivnosti (kao najnižim kategorijama programske klasifikacije) u planu proračuna dodjeli funkcija odnosno funkcijska oznaka i time jasno odredi namjena rashoda koje sadrži.

Članak 6.

1.e) **TABLICA 5.** Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji:

Racun/Opis	Izvršenje 2018	Izvorni plan 2019	Izvršenje 2019	Indeks 3/1	Indeks 3/2
B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA	1	2	3	4	5
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	2.000,00	10.000,00	0,00	0%	0%
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita	2.000,00	10.000,00	0,00	0%	0%
812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	2.000,00	10.000,00	0,00	0%	0%
8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	2.000,00		0,00	0%	0%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	0,00	0	0,00	0%	0%
51 Izdaci za dane zajmove i depozite	0,00	0	0,00	0%	0%
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	0,00	0	0,00	0%	0%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	0,00	0	0,00	0%	0%
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	0,00	0	0,00	0%	0%

Obrazloženje: U tablici 5. Prikazani su prihodi od zaduživanja i povrata danih zajmova, te rashodi za dane zajmove i povrati primljenih zajmova. Općina Šolta nije se zaduživala i nije davala zajmove kroz ovo izvještajno razdoblje.

Članak 7.

1.f) **TABLICA 6.** Račun financiranja prema izvorima financiranja:

Račun/Opis	Izvršenje 2018.	Izvorni plan 2019.	Izvršenje 2019.	Indeks 3/1	Indeks 3/2
	1	2	3	4	5
UKUPNI PRIMICI	2.000,00	10.000,00	0,00	0	0
8. NAMJENSKI PRIMICI	2.000,00	10.000,00	0,00	0	0
8.0. Namjenski primici	2.000,00	10.000,00	0,00	0	0
UKUPNI IZDACI	0,00	10.000,00	0,00	0	0
8. NAMJENSKI PRIMICI	0,00	10.000,00	0,00	0	0
8.0. Namjenski primici	0,00	10.000,00	0,00	0	0

Obrazloženje: U tablici 6. prikazani su prihodi od zaduživanja i povrata danih zajmova, te rashodi za dane zajmove i povrati primljenih zajmova prema izvorima financiranja. S obzirom da se Općina Šolta nije zaduživala i nije davala zajmove kroz ovo izvještajno razdoblje ukupni izdaci u ovoj tablici su 0,00kn.

Članak 8.

2. Posebni dio proračuna

2.a) **TABLICA 7.** Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji:

RGP		Opis	Izvorni plan 2019	Izvršenje 2019	Indeks 2/1
			1	2	3
		UKUPNO RASHODI I IZDATCI	16.747.900,00	13.831.882,28	82,59%
Razdjel	001	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	16.320.900,00	13.503.900,81	82,74%
Razdjel	002	KULTURNO-INFORMATIVNI CENTAR OTOKA ŠOLTE	427.000,00	327.981,47	76,81%

Obrazloženje: U tablici 7. Prikazani su ostvareni rashodi prema organizacijskoj klasifikaciji. Općina Šolta ima ustrojen jedan odjel JUO (Jedinstveni upravni odjel) i jednog proračunskog korisnika KICOŠ (Kulturno-informativni centar Otoka Šolte). Ukupni ostvareni rashodi za Jedinstveni upravni odjel iznose 13.503.900,81 kn, a za proračunskog korisnika iznosi 327.981,47 kn.

Članak 9.

2.b) **TABLICA 8.** Izvršenje po programskoj klasifikaciji:

Organizacijska klasifikacija					
Izvori					
Funkcijska	Projekt/Aktivnost	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Izvorni plan 2019	Izvršenje 2019	Indeks 2/1
			1	2	3
UKUPNO RASHODI I IZDATCI			16.747.900,00	13.831.882,28	82,59%
RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL			16.320.900,00	13.503.900,81	82,74%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI			9.353.900,00	8.027.307,17	85,82%
Izvor 1.0. Opći prihodi i primici			9.353.900,00	8.027.307,17	85,82%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE			5.750.000,00	4.818.380,80	83,80%
Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene			5.750.000,00	4.818.380,80	83,80%
Izvor 5. POMOĆI			1.217.000,00	658.212,84	54,08%
Izvor 5.0. Pomoći			1.217.000,00	658.212,84	54,08%
	1001	Program: OPĆINSKA UPRAVA I ADMINISTRACIJA	3.242.000,00	3.035.319,10	93,62%
0111	A100001	Aktivnost: REDOVNO POSLOVANJE OPĆINSKE UPRAVE I ADMINISTRACIJE	3.082.000,00	2.959.715,48	96,03%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI			3.025.000,00	2.910.132,87	96,20%
Izvor 1.0. Opći prihodi i primici			3.025.000,00	2.910.132,87	96,20%
	311	Plaće (Bruto)	1.145.000,00	1.124.021,58	98,17%
	3111	Plaće za redovan rad		1.124.021,58	
	3113	Plaće za prekovremeni rad		0,00	
	312	Ostali rashodi za zaposlene	40.000,00	32.123,98	80,31%
	3121	Ostali rashodi za zaposlene		32.123,98	
	313	Doprinosi na plaće	190.000,00	185.463,60	97,61%
	3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje		185.463,60	
	321	Naknade troškova zaposlenima	60.000,00	45.034,47	75,06%
	3211	Službena putovanja		16.522,97	
	3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život		23.348,00	
	3213	Stručno usavršavanje zaposlenika		4.537,50	
	3214	Ostale naknade troškova zaposlenima		626,00	

	322	Rashodi za materijal i energiju	175.000,00	141.362,14	80,78%
	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		42.215,03	
	3223	Energija		91.135,07	
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		5.578,04	
	3225	Sitni inventar i auto gume		1.788,00	
	3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća		646,00	
	323	Rashodi za usluge	900.000,00	888.507,69	98,72%
	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza		179.761,29	
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		15.779,34	
	3233	Usluge promidžbe i informiranja		61.578,75	
	3234	Komunalne usluge		197.958,12	
	3235	Zakupnine i najamnine		12.441,74	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		270.181,35	
	3238	Računalne usluge		94.491,25	
	3239	Ostale usluge		56.315,85	
	324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	6.000,00	4.459,94	74,33%
	3241	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa		4.459,94	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	462.000,00	453.847,99	98,24%
	3291	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično		260.700,70	
	3292	Premije osiguranja		4.756,34	
	3293	Reprezentacija		107.206,93	
	3294	Članarine i norme		30.071,93	
	3295	Pristojbe i naknade		27.138,21	
	3296	Troškovi sudskih postupaka		0,00	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		23.973,88	
	343	Ostali financijski rashodi	22.000,00	17.844,03	81,11%
	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa		17.749,51	
	3433	Zatezne kamate		94,52	
	3434	Ostali nespomenuti financijski rashodi		0,00	
	422	Postrojenja i oprema	5.000,00	2.148,70	42,97%
	4221	Uredska oprema i namještaj		2.148,70	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	20.000,00	15.318,75	76,59%
	4262	Ulaganja u računalne programe		15.318,75	
	Izvor 5. POMOĆI		57.000,00	49.582,61	86,99%
	Izvor 5.0. Pomoći		57.000,00	49.582,61	86,99%
	311	Plaće (Bruto)	50.000,00	44.661,34	89,32%
	3111	Plaće za redovan rad		44.661,34	
	313	Doprinosi na plaće	5.000,00	3.684,62	73,69%
	3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje		3.684,62	
	321	Naknade troškova zaposlenima	2.000,00	1.236,65	61,83%
	3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život		1.236,65	
0111	A100002	Aktivnost: MJESNI ODBORI	160.000,00	75.603,62	47,25%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		160.000,00	75.603,62	47,25%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		160.000,00	75.603,62	47,25%
	322	Rashodi za materijal i energiju	60.000,00	24.675,68	41,13%
	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		868,30	
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		23.807,38	
	323	Rashodi za usluge	40.000,00	21.390,00	53,48%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		12.500,00	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		8.890,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	50.000,00	25.927,19	51,85%

	3293	Reprezentacija		25.327,19	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		600,00	
	422	Postrojenja i oprema	10.000,00	3.610,75	36,11%
	4221	Uredska oprema i namještaj		3.610,75	
	1002	Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	1.690.000,00	1.532.453,74	90,68%
0640	A100001	Aktivnost: ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	500.000,00	444.886,07	88,98%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		500.000,00	444.886,07	88,98%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		500.000,00	444.886,07	88,98%
	322	Rashodi za materijal i energiju	220.000,00	164.886,11	74,95%
	3223	Energija		150.111,11	
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		14.775,00	
	323	Rashodi za usluge	280.000,00	279.999,96	100,00%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		279.999,96	
0660	A100002	Aktivnost: ODRŽAVANJE JAVNO-PROMETNIH, ZELENIH POVRŠINA	640.000,00	544.972,42	85,15%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		640.000,00	544.972,42	85,15%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		640.000,00	544.972,42	85,15%
	322	Rashodi za materijal i energiju	10.000,00	9.862,50	98,63%
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		9.862,50	
	323	Rashodi za usluge	630.000,00	535.109,92	84,94%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		516.359,92	
	3234	Komunalne usluge		18.750,00	
0660	A100003	Aktivnost: ODRŽAVANJE MJESNIH GROBLJA	150.000,00	150.000,00	100,00%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		150.000,00	150.000,00	100,00%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		150.000,00	150.000,00	100,00%
	323	Rashodi za usluge	150.000,00	150.000,00	100,00%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		150.000,00	
0660	A100004	Aktivnost: ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTOVA	400.000,00	392.595,25	98,15%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		400.000,00	392.595,25	98,15%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		400.000,00	392.595,25	98,15%
	323	Rashodi za usluge	400.000,00	392.595,25	98,15%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		379.095,25	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		13.500,00	
	1003	Program: GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	4.720.000,00	3.744.782,29	79,34%
0620	A100001	Aktivnost: JAVNO-PROMETNE I ZELENE POVRŠINA	1.790.000,00	1.283.967,97	71,73%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		1.230.000,00	875.112,74	71,15%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		1.230.000,00	875.112,74	71,15%
	322	Rashodi za materijal i energiju	50.000,00	9.200,00	18,40%
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		9.200,00	
	323	Rashodi za usluge	490.000,00	319.558,06	65,22%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		301.533,06	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		18.025,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	30.000,00	0,00	0,00%
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0,00	
	421	Građevinski objekti	460.000,00	385.729,68	83,85%
	4214	Ostali građevinski objekti		385.729,68	
	422	Postrojenja i oprema	150.000,00	112.125,00	74,75%
	4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene		112.125,00	

	426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	48.500,00	97,00%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		48.500,00	
	Izvor 5. POMOĆI		560.000,00	408.855,23	73,01%
	Izvor 5.0. Pomoći		560.000,00	408.855,23	73,01%
	421	Građevinski objekti	530.000,00	378.855,23	71,48%
	4214	Ostali građevinski objekti		378.855,23	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000,00	30.000,00	100,00%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		30.000,00	
0620	A100002	Aktivnost: GROBLJA	170.000,00	107.387,50	63,17%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		170.000,00	107.387,50	63,17%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		170.000,00	107.387,50	63,17%
	323	Rashodi za usluge	170.000,00	107.387,50	63,17%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		73.637,50	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		33.750,00	
0620	A100003	Aktivnost: NERAZVRSTANE CESTE I PUTOVI	2.230.000,00	1.880.382,52	84,32%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		2.130.000,00	1.830.382,52	85,93%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		2.130.000,00	1.830.382,52	85,93%
	323	Rashodi za usluge	300.000,00	256.983,13	85,66%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		152.358,13	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		104.625,00	
	411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	500.000,00	414.455,93	82,89%
	4111	Zemljište		414.455,93	
	421	Građevinski objekti	1.180.000,00	1.153.943,46	97,79%
	4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti		1.153.943,46	
	422	Postrojenja i oprema	80.000,00	0,00	0,00%
	4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene		0,00	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	70.000,00	5.000,00	7,14%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		5.000,00	
	Izvor 5. POMOĆI		100.000,00	50.000,00	50,00%
	Izvor 5.0. Pomoći		100.000,00	50.000,00	50,00%
	421	Građevinski objekti	70.000,00	50.000,00	71,43%
	4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti		50.000,00	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000,00	0,00	0,00%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		0,00	
0640	A100004	Aktivnost: JAVNA RASVJETA	480.000,00	436.193,70	90,87%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		480.000,00	436.193,70	90,87%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		480.000,00	436.193,70	90,87%
	323	Rashodi za usluge	10.000,00	0,00	0,00%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		0,00	
	421	Građevinski objekti	440.000,00	411.506,20	93,52%
	4214	Ostali građevinski objekti		411.506,20	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000,00	24.687,50	82,29%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		24.687,50	
0620	A100005	Aktivnost: GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE	50.000,00	36.850,60	73,70%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		50.000,00	36.850,60	73,70%
	Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene		50.000,00	36.850,60	73,70%
	323	Rashodi za usluge	30.000,00	24.040,00	80,13%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		24.040,00	
	422	Postrojenja i oprema	20.000,00	12.810,60	64,05%
	4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene		12.810,60	
	1004	Program: ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM	900.000,00	516.865,76	57,43%
0510	A100001	Aktivnost: ODRŽIVO GOSPODARENJE	700.000,00	406.575,76	58,08%

		OTPADOM			
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	700.000,00	406.575,76	58,08%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	700.000,00	406.575,76	58,08%
	323	Rashodi za usluge	250.000,00	93.665,00	37,47%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		84.375,00	
	3235	Zakupnine i najamnine		7.415,00	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		1.875,00	
	351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	300.000,00	238.473,00	79,49%
	3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru		238.473,00	
	411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	50.000,00	47.687,76	95,38%
	4111	Zemljište		47.687,76	
	421	Građevinski objekti	100.000,00	26.750,00	26,75%
	4214	Ostali građevinski objekti		26.750,00	
0510	A100002	Aktivnost: EKO ZEKO I OTOČIĆ	200.000,00	110.290,00	55,15%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	60.000,00	47.540,00	79,23%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	60.000,00	47.540,00	79,23%
	323	Rashodi za usluge	60.000,00	47.540,00	79,23%
	3233	Usluge promidžbe i informiranja		47.540,00	
		Izvor 5. POMOĆI	140.000,00	62.750,00	44,82%
		Izvor 5.0. Pomoći	140.000,00	62.750,00	44,82%
	323	Rashodi za usluge	140.000,00	62.750,00	44,82%
	3237	Intelektualne i osobne usluge		53.750,00	
	3238	Računalne usluge		9.000,00	
	3239	Ostale usluge		0,00	
	1005	Program: IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE	700.000,00	465.909,40	66,56%
0630	A100001	Aktivnost: IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE	700.000,00	465.909,40	66,56%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	500.000,00	465.909,40	93,18%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	500.000,00	465.909,40	93,18%
	421	Građevinski objekti	500.000,00	465.909,40	93,18%
	4214	Ostali građevinski objekti		465.909,40	
		Izvor 5. POMOĆI	200.000,00	0,00	0,00%
		Izvor 5.0. Pomoći	200.000,00	0,00	0,00%
	351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	200.000,00	0,00	0,00%
	3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru		0,00	
	1006	Program: PROSTORNO PLANIRANJE I SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA	200.000,00	177.875,00	88,94%
0620	A100001	Aktivnost: PROSTORNO PLANIRANJE	200.000,00	177.875,00	88,94%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	200.000,00	177.875,00	88,94%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	200.000,00	177.875,00	88,94%
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	200.000,00	177.875,00	88,94%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		177.875,00	
	1007	Program: POSLOVNI OBJEKTI	485.000,00	171.959,90	35,46%
0620	A100001	Aktivnost: ODRŽAVANJE I SANACIJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA	385.000,00	131.682,12	34,20%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	385.000,00	131.682,12	34,20%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	385.000,00	131.682,12	34,20%
	323	Rashodi za usluge	230.000,00	105.394,38	45,82%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		105.394,38	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		0,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	5.000,00	2.537,74	50,75%

	3295	Pristojbe i naknade		2.537,74	
	422	Postrojenja i oprema	100.000,00	0,00	0,00%
	4221	Uredska oprema i namještaj		0,00	
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	23.750,00	47,50%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		23.750,00	
1020	A100004	Aktivnost: IZGRADNJA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE	100.000,00	40.277,78	40,28%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		50.000,00	40.277,78	80,56%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		50.000,00	40.277,78	80,56%
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	40.277,78	80,56%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		40.277,78	
	Izvor 5. POMOĆI		50.000,00	0,00	0,00%
	Izvor 5.0. Pomoći		50.000,00	0,00	0,00%
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	0,00	0,00%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		0,00	
	1008	Program: POTPORA POLJOPRIVREDI I GOSPODARSTVU	110.000,00	65.584,56	59,62%
0421	A100001	Aktivnost: POTPORA POLJOPRIVREDI I GOSPODARSTVU	110.000,00	65.584,56	59,62%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		90.000,00	63.609,56	70,68%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		90.000,00	63.609,56	70,68%
	323	Rashodi za usluge	20.000,00	19.990,00	99,95%
	3237	Intelektualne i osobne usluge		19.990,00	
	352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	50.000,00	23.619,56	47,24%
	3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima		23.619,56	
	363	Pomoći unutar općeg proračuna	20.000,00	20.000,00	100,00%
	3631	Tekuće pomoći unutar općeg proračuna		20.000,00	
	Izvor 5. POMOĆI		20.000,00	1.975,00	9,88%
	Izvor 5.0. Pomoći		20.000,00	1.975,00	9,88%
	352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	20.000,00	1.975,00	9,88%
	3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima		1.975,00	
	1009	Program: PROMET	650.000,00	575.574,85	88,55%
0451	A100001	Aktivnost: CESTOVNI PROMET	650.000,00	575.574,85	88,55%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		650.000,00	575.574,85	88,55%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		650.000,00	575.574,85	88,55%
	352	Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	650.000,00	575.574,85	88,55%
	3522	Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora		575.574,85	
	1010	Program: SOCIJALNA SKRB	732.000,00	653.484,51	89,27%
1070	A100001	Aktivnost: SOCIJALNA SKRB	556.000,00	504.144,63	90,67%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		548.000,00	500.344,63	91,30%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		548.000,00	500.344,63	91,30%
	372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	545.000,00	498.344,63	91,44%
	3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu		425.552,63	
	3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi		72.792,00	
	381	Tekuće donacije	3.000,00	2.000,00	66,67%
	3811	Tekuće donacije u novcu		2.000,00	
	Izvor 5. POMOĆI		8.000,00	3.800,00	47,50%
	Izvor 5.0. Pomoći		8.000,00	3.800,00	47,50%
	372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz	8.000,00	3.800,00	47,50%

		proračuna			
	3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu		3.800,00	
1070	A100002	Aktivnost: POMOĆ U KUĆI STARIM I NEMOĆNIM - LOVRET	176.000,00	149.339,88	84,85%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	176.000,00	149.339,88	84,85%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	176.000,00	149.339,88	84,85%
	322	Rashodi za materijal i energiju	10.000,00	5.172,65	51,73%
	3223	Energija		5.172,65	
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		0,00	
	323	Rashodi za usluge	14.000,00	12.563,07	89,74%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja		11.624,36	
	3239	Ostale usluge		938,71	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	1.408,08	70,40%
	3292	Premije osiguranja		1.408,08	
	372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	90.000,00	80.990,00	89,99%
	3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi		80.990,00	
	381	Tekuće donacije	60.000,00	49.206,08	82,01%
	3811	Tekuće donacije u novcu		49.206,08	
	1011	Program: PROGRAM DRUŠTVENIH DJELATNOSTI	1.305.900,00	1.081.186,95	82,79%
0473	A100001	Aktivnost: TURIZAM	532.000,00	451.250,00	84,82%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	450.000,00	370.000,00	82,22%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	450.000,00	370.000,00	82,22%
	381	Tekuće donacije	450.000,00	370.000,00	82,22%
	3811	Tekuće donacije u novcu		370.000,00	
		Izvor 5. POMOĆI	82.000,00	81.250,00	99,09%
		Izvor 5.0. Pomoći	82.000,00	81.250,00	99,09%
	426	Nematerijalna proizvedena imovina	82.000,00	81.250,00	99,09%
	4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela		81.250,00	
0820	A100002	Aktivnost: PROMICANJE KULTURE	529.500,00	463.586,95	87,55%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	529.500,00	463.586,95	87,55%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	529.500,00	463.586,95	87,55%
	322	Rashodi za materijal i energiju	5.000,00	4.500,00	90,00%
	3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje		4.500,00	
	323	Rashodi za usluge	73.000,00	66.440,83	91,01%
	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza		2.240,59	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		38.200,24	
	3239	Ostale usluge		26.000,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000,00	9.706,23	48,53%
	3293	Reprezentacija		7.451,36	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		2.254,87	
	366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	100.000,00	92.439,89	92,44%
	3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna		92.439,89	
	381	Tekuće donacije	331.500,00	290.500,00	87,63%
	3811	Tekuće donacije u novcu		290.500,00	
0810	A100003	Aktivnost: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE	103.000,00	91.950,00	89,27%
		Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	103.000,00	91.950,00	89,27%
		Izvor 1.0. Opći prihodi i primici	103.000,00	91.950,00	89,27%
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	5.000,00	0,00	0,00%
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		0,00	

	381	Tekuće donacije	98.000,00	91.950,00	93,83%
	3811	Tekuće donacije u novcu		91.950,00	
0840	A100004	Aktivnost: VJERSKE ORGANIZACIJE	50.000,00	30.000,00	60,00%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		50.000,00	30.000,00	60,00%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		50.000,00	30.000,00	60,00%
	381	Tekuće donacije	50.000,00	30.000,00	60,00%
	3811	Tekuće donacije u novcu		30.000,00	
0111	A100005	Aktivnost: POLITIČKE ORGANIZACIJE	11.400,00	11.400,00	100,00%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		11.400,00	11.400,00	100,00%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		11.400,00	11.400,00	100,00%
	381	Tekuće donacije	11.400,00	11.400,00	100,00%
	3811	Tekuće donacije u novcu		11.400,00	
0860	A100006	Aktivnost: UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA IZ DRUGIH PODRUČJA	80.000,00	33.000,00	41,25%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		80.000,00	33.000,00	41,25%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		80.000,00	33.000,00	41,25%
	381	Tekuće donacije	80.000,00	33.000,00	41,25%
	3811	Tekuće donacije u novcu		33.000,00	
	1012	Program: PREDŠKOLSKI I OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ	656.000,00	587.029,75	89,49%
0911	A100001	Aktivnost: PREDŠKOLSKI ODGOJ	615.000,00	551.237,69	89,63%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		615.000,00	551.237,69	89,63%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		615.000,00	551.237,69	89,63%
	323	Rashodi za usluge	5.000,00	4.500,00	90,00%
	3237	Intelektualne i osobne usluge		4.500,00	
	372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	610.000,00	546.737,69	89,63%
	3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi		546.737,69	
0912	A100002	Aktivnost: OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ	41.000,00	35.792,06	87,30%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		41.000,00	35.792,06	87,30%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		41.000,00	35.792,06	87,30%
	366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	41.000,00	35.792,06	87,30%
	3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna		35.792,06	
	1013	Program: ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA	930.000,00	895.875,00	96,33%
0320	A100001	Aktivnost: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	800.000,00	800.000,00	100,00%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		800.000,00	800.000,00	100,00%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		800.000,00	800.000,00	100,00%
	381	Tekuće donacije	800.000,00	800.000,00	100,00%
	3811	Tekuće donacije u novcu		800.000,00	
0220	A100002	Aktivnost: CIVILNA ZAŠTITA	130.000,00	95.875,00	73,75%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		130.000,00	95.875,00	73,75%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		130.000,00	95.875,00	73,75%
	323	Rashodi za usluge	60.000,00	50.875,00	84,79%
	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza		28.875,00	
	3235	Zakupnine i najamnine		22.000,00	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		0,00	
	363	Pomoći unutar općeg proračuna	30.000,00	30.000,00	100,00%
	3631	Tekuće pomoći unutar općeg proračuna		30.000,00	
	381	Tekuće donacije	40.000,00	15.000,00	37,50%
	3811	Tekuće donacije u novcu		15.000,00	
	RAZDJEL 002 KULTURNO-INFORMATIVNI CENTAR OTOKA ŠOLTE		427.000,00	327.981,47	76,81%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		427.000,00	327.981,47	76,81%

	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		427.000,00	327.981,47	76,81%
	1015	Program: POSLOVANJE KICOŠ-A	427.000,00	327.981,47	76,81%
0820	A100001	Aktivnost: REDOVNO POSLOVANJE	293.700,00	228.482,34	77,79%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		293.700,00	228.482,34	77,79%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		293.700,00	228.482,34	77,79%
	311	Plaće (Bruto)	175.000,00	163.403,64	93,37%
	3111	Plaće za redovan rad		163.403,64	
	3113	Plaće za prekovremeni rad		0,00	
	312	Ostali rashodi za zaposlene	20.000,00	6.200,00	31,00%
	3121	Ostali rashodi za zaposlene		6.200,00	
	313	Doprinosi na plaće	38.000,00	26.961,61	70,95%
	3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje		26.961,61	
	321	Naknade troškova zaposlenima	23.000,00	9.001,10	39,14%
	3211	Službena putovanja		671,00	
	3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život		6.691,50	
	3214	Ostale naknade troškova zaposlenima		1.638,60	
	322	Rashodi za materijal i energiju	6.000,00	2.155,39	35,92%
	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		758,40	
	3225	Sitni inventar i auto gume		1.396,99	
	323	Rashodi za usluge	19.000,00	18.284,61	96,23%
	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza		4.471,45	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		13.201,66	
	3238	Računalne usluge		572,50	
	3239	Ostale usluge		39,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	10.000,00	715,00	7,15%
	3293	Reprezentacija		285,00	
	3296	Troškovi sudskih postupaka		0,00	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		430,00	
	343	Ostali financijski rashodi	2.700,00	1.760,99	65,22%
	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa		1.760,99	
	3433	Zatezne kamate		0,00	
	3434	Ostali nespomenuti financijski rashodi		0,00	
0820	A100002	Aktivnost: JAVNE POTREBE U KULTURI	133.300,00	99.499,13	74,64%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		133.300,00	99.499,13	74,64%
	Izvor 1.0. Opći prihodi i primici		133.300,00	99.499,13	74,64%
	322	Rashodi za materijal i energiju	5.000,00	790,88	15,82%
	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi		790,88	
	323	Rashodi za usluge	93.000,00	82.978,41	89,22%
	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza		0,00	
	3237	Intelektualne i osobne usluge		62.017,16	
	3239	Ostale usluge		20.961,25	
	324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	5.000,00	4.094,00	81,88%
	3241	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa		4.094,00	
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	30.300,00	11.635,84	38,40%
	3293	Reprezentacija		9.810,84	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		1.825,00	

Članak 10.

3. Izvješće o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca

Tijekom 2019. godine Općina Šolta nije se zaduživala na domaćem i stranom tržištu novca. Stanje obveza za vrijednosne papire, kredite i zajmove Općine Šolta na dan:

- 01.01.2019. 0,00 kn
- 31.12.2019. 0,00 kn

Članak 11.

4. Izvješće o korištenju proračunske zalihe

Tijekom 2019. godine nisu planirane ni korištene proračunske zalihe.

Članak 12.

5. Izvješće o danim jamstvima i izdatcima po jamstvima

Tijekom 2019. godine Općina Šolta nije davala jamstva i nije imala izdataka po jamstvima.

Članak 13.

6. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka

Obrazloženje prihoda: Tablica 2.

Obrazloženje prihoda poslovanja (6)

Ukupni prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 13.315.362,01 kuna što je, u odnosu na isto razdoblje 2018. godine, smanjenje za 12,42% odnosno 1.888.551,30 kuna. Prihodi izvornog proračuna (prihodi od poreza i redovite djelatnosti) ostvareni su u približno istom iznosu kao i u 2018. Godini. Prihodi poslovanja su u ukupnom iznosu manji zbog manje ostvarenog prihoda od pomoći iz drugih proračuna, s obzirom da tijekom 2019. Godine nismo imali velikih investicijskih projekata financiranih iz izvora pomoći, kao u 2017. I 2018. godini.

- RAČUN 61 - Prihodi od poreza smanjenu su za 7,07%. Prihodi od poreza i prireza na dohodak -611 je za 10,04% veći u odnosu na 2018.g.isto razdoblje. Prihodi od poreza na kuće za odmor-6131 su za 5,19 % veći u odnosu na isto razdoblje 2018.g. Značajno smanjenje od čak 26,76% prikazano je kroz prihode od povremene poreza na imovinu - 6134 koji se odnosi na porez na promet nekretnina (koji naplaćuje porezna uprava) i to za 943.622,68 kn. Na ove prihode najviše su utjecale zakonske izmjene sa kojima se stopa poreza smanjila sa 4% na 3% od 01.01.2019. Također, općina ne može utjecati jer ovaj porez nije stalan i ovisi o tržištu nekretnina. Povećanje od 12,80% zabilježeno je i na računu porez na robu i usluge – 614 koji se odnosi na porez na promet koji uplaćuju ugostitelji
- RAČUN 63 – Pomoći iz drugih proračuna ostvarene si u značajno manjem iznosu u odnosu na 2018. Godinu i to za 64,52 %. Razlog značajno manjeg ostvarenja je u tome što tijekom 2019.

Godine nismo imali velikih investicijskih projekata financiranih iz izvora pomoći, kao u 2017. I 2018. Godini.

Tekuće pomoći iz drugih proračuna - 6331 - U 2019. Godine ostvarene su sljedeće tekuće pomoći:

- Ministarstvo kulture – za projekt Dopala nas Šolta – 3.513,74 kn
- Splitsko dalmatinska županija – za troškove ogrjeva – 3.800,00 kn
- Splitsko dalmatinska županija – Sadni materijal – 1.975,00 kn
- Splitsko dalmatinska županija – za uređenje poljskih putova – 50.000,00 kn

Kapitalne pomoći iz drugih proračuna – 6332 - U 2019. Godine ostvarene su sljedeće kapitalne pomoći:

- Ministarstvo kulture – za Crkvu Sv. Mihovila – 50.000,00 kn
- Ministarstvo kulture – za Baziliku Stipanska – 80.000,00 kn
- Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU – za šetnicu Stomorska – 270.000,00 kn
- Splitsko dalmatinska županija – za šetnicu Stomorska – 200.000,00 kn
- Splitsko dalmatinska županija – za projektnu dokumentaciju Dioklecijanov antički ribnjak – 30.000,00 kn
- Splitsko dalmatinska županija – za sanaciju oštećenja uslijed nevremena na pomorskom dobru – 100.000,00 kn

Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika - 6341 - U 2019. Godine ostvarene su sljedeće tekuće pomoći:

- Hrvatski zavod za zapošljavanje – za projekt Javni radovi - 53.937,00 kn

- RAČUN 64 - Prihodi od imovine povećani su za 29,08% u odnosu na isto razdoblje 2018.g. Prihodi od financijske imovine – 641 smanjeni su za 23,75 % u odnosu na 2018. Godinu. Ova vrsta prihoda nije konstanta svake godine jer ovisi o prisilnoj naplati preko FINA-e i o redovitim uplatama obveznika. Prihodi od nefinancijske imovine – **642** ostvareni su za 31,77 % više u odnosu na 2018. Godinu. Značajan je porast prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine - 6422, te naknada za korištenje nefinancijske imovine – 6423 koji smo ostvarili od Hrvatskog telekoma za pravo služnosti na nerazvrstanim cestama u iznosu 384.249,00 kuna. Prihodi od koncesija - 6421 ostvareni su u manjem iznosu i to za 14,18 % u odnosu na 2018. Smanjenje je ostvareno kroz prihode od naknada za korištenje nefinancijske imovine -6429 a ovaj prihod uključuje prihode od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.
- RAČUN 65 - Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi - 651 –smanjeni su za 9,47% , ovi prihodi uključuju prihode od boravišne pristojbe i prihode od upravnih pristojbi. Prihodi po posebnim propisima -652 - smanjeni su za 20,08%. Ovi prihodi uključuju dio prihoda od vodnog doprinosa, prihodi od izrade pločica za kućne brojeve, prihodi od naplaćenih troškova ovrha. Prihodi od komunalnih doprinosa i komunalne naknade – 653 – blago su smanjeni za 0,82%.

- RAČUN 66 - Ova pozicija uključuje donacije za izradu knjiga: Monografija Otoka Šolte i Baščina u iznosu od 5.426,00 kn, te kapitalna donacija od TZ Šolta u iznosu od 26.875,00 kn za Božićnu jelku
- RAČUN 68 – ova pozicija nema evidentirane prihode

Obrazloženje prihoda od nefinancijske imovine (7)

- RAČUN 71- Tijekom 2019. godine Općina Šolta nije prodavala imovinu

Obrazloženje rashoda po programima – Tablica 8.

1. P1001- OPĆINSKA UPRAVA i ADMINISTRACIJA

A100001 - AKTIVNOST REDOVNO POSLOVANJE OPĆINSKE UPRAVE I ADMINISTRACIJE

Izvor opći prihodi i primici- Od ukupnih rashoda (2.959.715,48 kn) evidentiranih kroz ovaj program; na plaće, ostale rashode za zaposlene, doprinosi na plaće i naknade troškova zaposlenima (skupine 311, 312, 313 i 321) ostvareno je 1.386.643,63 kn (46,85%).

Kroz skupinu 322 Rashodi za materijal i energiju ostvareno je 141.362,14 kn, a odnosi se na: uredski materijal (kuverte, toneri, papir, materijal za čišćenje, literatura), električnu energiju za prostore u vlasništvu Općine Šolta, motorni benzin za službena vozila, materijal za održavanje računalne opreme i službenih automobila.

Kroz skupinu 323 Rashodi za usluge ostvareno je ukupno 888.507,69 kn, a odnosi se na: troškove telefona, službenih mobitela, poštarine (179.761,29 kn), hrt pretplata, usluge održavanje opreme i službenih automobila (15.779,34) , službeno oglašavanje u tisku i lokalnoj televiziji (61.578,75 kn), opskrbu vodom uključujući i ilegalna vodomjerila, komunalne usluge i deratizacija (197.958,12 kn), zakupnine i najamnine – 12.441,74, a odnosi se na najam fokopirnog stroja i najam prostora za MO Gornje Selo, intelektualne usluge u iznosu od 270.181,35 kn odnosi se na sljedeće: autorske honorare i ugovori o djelu (4.086,28 kn) usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja (256.358,22 kn), geodetske i katastarske usluge, javnobilježničke usluge, usluge FINE (9.736,85): Održavanje računalne opreme i računalnih programa (94.491,25 kn). Kroz ostale usluge ostvareno je tisak, registracija vozila, usluge čišćenja, provizija porezne uprave (56.315,85)

Kroz skupinu 324 evidentirani su troškovi službenih putovanja osobama izvan radnog odnosa u iznosu od 4.459,94 kn.

Kroz skupinu 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ostvareno je 453.847,99 kn, od čega najveći udio spada na naknade za rad vijećnicima u iznosu od 260.700,70 Premije osiguranja odnose se na osiguranje od požara i krađe, osiguranje vozila u iznosu od 4.756,34kn. Na reprezentaciju je utrošeno 107.206,93 kn: na kavu, sokove, mlijeko koje se poslužuje za vijećnike i za sastanke u općinskoj zgradi potrošeno je 6.296,70 kuna. na ugostiteljske usluge 31.303,91 za poklone koji se dijele za prigodne blagdane i manifestacije (rokovnici, kalendari, domaći likeri i vina, ulje) 39.998,93 kn, za domjenke za dan općine 29.607,39 kn. Razne članarine u iznosu od 30.071,93 kn odnose se na članarinu u Udruzi općina RH, Udruga Lokalna Hrvatska, LAG Škoji i Zagrebačkoj banci za MC. Pristojbe i naknade odnose se na sudske pristojbe vezane za sudske sporove, usluge ovjera javnog bilježnika, kupnja državnih biljega, naknada za smanjenje količine komunalnog otpada koja se plaća Fondu i sl. u ukupnom iznosu od 27.138,21 kn. Kroz ostale nespomenute rashode (23.973,88kn), evidentirani su rashodi protokola (cvijeće, svijeće, vijenci i sl) u iznosu 8.894,50 kn, povrat neiskorištenih sredstava HZZ za Javne radove – 9.133,76 kn i ostali rashodi u iznosu 5.945,62 kn

Financijski rashodi kroz skupinu 343 ostvareni su u iznosu od 17.844,03 kn, a odnosi se na bankarske usluge, usluge provizija za uplatu, te zatezne kamate.

Kroz skupinu 422 postrojenja i oprema evidentiran je rashod za nabavu 1 printera

Kroz skupinu 426 evidentiran je rashod za nabavu softvera za upravljanje imovinom i sustavom e-račun u iznosu od 15.318,75 kn.

Izvor pomoći – kroz skupine 311, 313 i 321 evidentirani su rashodi za zaposlene preko programa Javni radovi koje financira Hrvatski zavod za zapošljavanje U UKUPNOM IZNOSU 49.582,61 KN.

A100002 AKTIVNOST MJESNI ODBORI – Kroz ovu aktivnost mjesni odbori su potrošili 75.603,62 kn. Evidentirani su sljedeći troškovi po mjesnim odborima:

- 1) MO Gornje Selo: Izrada geodetskog snimka za čest.zem. 2820 i 3073 k.o.Gornje Selo 7.500,00 kn, usluge tiskanja 1.120 kn, reprezentacija: 5.069,37 kn, projektor za potrebe MO 3.610,75 kn = ukupno: **17.300,12 kn**
- 2) MO Maslinica: materijal i dijelovi za tekuće održavanje: 963,50 kn, reprezentacija 4.070,02 kn = ukupno: **5.033,52 kn**
- 3) MO Rogač: reprezentacija 2.577,26 kn, materijal i dijelovi za tekuće održavanje: 683,00 = ukupno: **3.260,26 kn**
- 4) MO Grohote: cvijeće 600,00 kn, popravak puta Tatinja 12.500,00, reprezentacija: 3.400,86 = ukupno: **16.500,86 kn**
- 5) MO Srednje Selo: materijal za uređenje vode Strličina: 5.221,70 kn, materijal i dijelovi za održavanje 1.374,00 kn = ukupno: **6.595,70 kn**
- 6) MO Donje Selo: materijal i dijelovi za održavanje: 8.329,00, reprezentacija: 1.131,41 kn, = ukupno: **9.460,41 kn**
- 7) MO Nečujam: - materijal i dijelovi za održavanje: 5.481,54, reprezentacija: 3.478,27 kn = ukupno: **8.959,81 kn**
- 8) MO Stomorska: reprezentacija 5.600,00 kn, materijal i dijelovi za održavanje: 2.892,94 = ukupno: **8.492,94 kn**

2. PROGRAM 1002- ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

A100001	AKTIVNOST - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	
1	Električna energija za javnu rasvjetu	150.111,11
2	Redovno mjesečno održavanje javne rasvjete (23.333,33x12)	279.999,96
3	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje – svijetleće dekoracije i solarne lampe	14.775,00
	UKUPNO:	444.886,07

A100002	AKTIVNOST - ODRŽAVANJE JAVNO-PROMETNIH I ZELENIH POVRŠINA	
1	Redovno mjesečno održavanje – rashodi za redovno održavanje koje obuhvaća čišćenje javnih površina (trgova, ulica, odvod kanala, tržnice, dječjih igrališta.) te praznjenje posuda za otpatke, strojno i ručno čišćenje, obrezivanje stabala	319.999,92

2	Kupnja, postavljanje i skidanje plažnih ograda	9.862,50
3	Prehrana plaža	106.360,00
4	Održavanje plaža od 01.06.2019. do 30.09.2019.	50.000,00
5	Održavanje javnih WCova i tuševa u Nečujmu od 01.06.2019. do 30.09.2019.	40.000,00
6	Deratizacija i dezinfekcija	18.750,00
	UKUPNO:	544.972,42

A100003	AKTIVNOST - ODRŽAVANJE MJESNIH GROBLJA	
1	Redovno mjesečno održavanje – održavanje sedam mjesnih groblja koje obuhvaća čišćenje trave, suhog granja i drugog raslinja na i u okolini groblja tijekom cijele godine, temeljnije čišćenje prije Dana mrtvih, otklanjanje uočenih oštećenja, redovno održavanje objekta i opreme mrtvačnice te hortikulturalno uređivanje površine groblja	150.000,00
	UKUPNO:	150.000,00

A100004	AKTIVNOST - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTOVA	
1	Dionica Senjska	46.200,00
2	Dionica Marinčarat	61.050,00
3	Dionica Jidrinica	26.125,00
4	Dionica groblje Gornje Selo – Klanac	28.750,00
5	Dionica Šešula	20.125,00
6	Malčiranje nerazvrstanih cesta	100.126,50
7	Popravak rupa u asfaltu i/ili betonu Gornja Krušica – Kašnji dolac; Suzanj – Straža, Srednje Selo-Strličina-NOžniva-Gradina-Crljeni; Maslinica –Idrenica, Senjska; Nečujam – Rat	16.875,00
8	Nečujam spoj P.Hektorovića – Bartelmusa SA ZAIBILAZNICOM	69.375,00
9	Okomita signalizacija	10.468,75
10	Stručni nadzor nad radovima	13.500,00
	UKUPNO:	392.595,25

3. PROGRAM 1003- GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

A100001	JAVNO-PROMETNE I ZELENE POVRŠINE	
1	Parking stupići	9.200,00
2	Adventske kućice	10.658,06
3	Popravak klupa	12.330,00
4	Uređenje rive u Maslinici	91.375,00
5	Uređenje parkinga na Kavčini	20.062,50
6	Uređenje jerule i izmještanje znaka u Rogaču	9.537,50

7	Hortikulturno uređenje mjesta	133.775,00
8	Bojanje zida i uređenje odvodnog kanala u Nečujmu	2.545,00
9	Usluga montaža bina za događaje na javnim površinama	21.250,00
10	Geodetska podloga i vodni doprinos plaža Veli Dolac Stomorska	12.630,47
11	Geodetska podloga plaža Tepli bok Maslinica	4.200,00
12	Geodetska podloga parking do Doma kulture u Grohotama	3.700,00
13	Geodetska podloga Uvala Podkamenica pomorsko dobro	5.300,00
14	Geodetska podloga i idejni projekt parking Grohote novi	31.125,00
15	Uređenje spomenika u Grohotama	210.794,95
16	Šetnica Stomorska	298.859,60
17	Plaža Vela Garma - vodni doprinos	3.554,26
18	Plaža Banje Roigač - glavni projekt	32.000,00
19	Bazilika Stipanska	79.995,63
20	Uređenje dječjeg igrališta u Nečujmu	99.825,00
21	Komunalna oprema - Klupe, tuševi, posude za cvijeće i sl	85.250,00
22	Božićna jelka	26.875,00
23	Trg Eugena Buktenice - projekt uređenja	16.000,00
24	Projekt sanacije obale Piškera	62.500,00
25	ostale usluge (procjena i sl)	625,00
UKUPNO:		1.283.967,97

A100002	GROBLJA	
1	Hortikulturno uređenje groblja Gornje Selo	32.750,00
2	Radovi na groblju Grohote	21.950,00
3	Radovi na groblju Donje Selo	18.937,50
4	Geodetski elaborat groblje Maslinica	11.250,00
5	Geodetski elaborati groblja Donje Selo	22.500,00
UKUPNO:		107.387,50

A100003	NERAZVRSTANE CESTE I PUTOVI	
1	Malčiranje putova u polju Grohote-Donje Selo	86.250,00
2	Prometna signalizacija	14.083,13
3	Sanacija elementarne nepogode	52.025,00
4	Geodetske usluge za putove	23.650,00
5	Prometnica Šipova	627.218,43
6	Betoniranje nerazvrstanih cesta - Obala braće Marchi Maslinica, Grohote-kraj vrtića, Donje Selo-zapad, Gornje Selo-Put Križica, Srednje Selo	433.713,44
7	Asfaltiranje nerazvrstanih cesta - Šumpjivina, Podkamenica, Gornje Selo kod vodospreme i Šešula	523.317,52
8	Uređenje poljskih putova - Nečujam zaobilaznica i Grohote	120.125,00
UKUPNO:		1.880.382,52

A100004	JAVNA RASVJETA	
1	Projektna dokumentacija za javnu rasvjetu	24.687,50
2	Nadzor nad radovima na novim dionicama javne rasvjete	20.000,00
3	Ispitivanje električnih instalacija	1.500,00
4	Nove dionice javne rasvjete - Luka Rogač, Maslinica - iznad Bratovštine, Groblja, Nečujam-staro naselje, Obala Sv. Petra, Gornje Selo - Pražac, Srednje Selo - balotaško igralište, Stomorska - Piščana, Grohote - ulica Priko gomil, Donja i Gornja Krušica, Podkamenica i Šumpjivina	390.006,20
UKUPNO:		436.193,70

A100005	GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE	
1	Voda Strličina	4.875,00
2	Adventske kućice	12.810,60
3	Saniranje šahti i slično	16.915,00
4	Izrada pločica za kućne brojeve	2.250,00
UKUPNO:		36.850,60

UKUPNO RASHODI programa 1003	3.744.782,29
-------------------------------------	---------------------

4. PROGRAM 1004 ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM

A10001 AKTIVNOST ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM – kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- a. Preslagivanje otpada na odlagalištu Borovik – 84.375,00 kn
- b. Obnova međa na deponiju Donje Selo – 1.875,00 kn
- c. Najam zemljišta Borovik – 7.415,00 kn
- d. Subvencije komunalnom poduzeću za nabavu komunalne opreme – 1400 komada PHD kanti za miješani komunalni otpad – 198.800,00 kn
- e. Subvencije komunalnom poduzeću za sustava čipiranja i praćenja pražnjenja kanti za miješani otpad – 39.673,00 kn
- f. Kupnja zemljišta za potrebe odlagališta u Gornjem Selu – 47.687,76 kn
- g. Geodetski elaborat za odlagalište Vrvotine – 23.625,00 kn
- h. Elektroenergetska suglasnost za Borovik – 3.125,00 kn

A10002 AKTIVNOST EKO ZEKO I OTOČIĆ - – kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- a. Kostimirani igrokaz na projektu – 47.540,00 kn
- b. Vođenje projekta – 13.750,00 kn
- c. Medijska promocija projekta – 40.000,00 kn
- d. Izrada web stranice projekta – 9.000,00 kn

5. PROGRAM 1005 IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE

A10001 AKTIVNOST IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE - kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- 1) Izgradnja vodovodne mreže za Podkamenicu – 367.021,97 kn
- 2) Izgradnja vodovodne mreže za Šumpjivinu – 98.887,43 kn

6. PROGRAM 1006 PROSTORNO PLANIRANJE I SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA

A10001 AKTIVNOST PROSTORNO PLANIRANJE - kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- 1) Izmjene i dopune prostornog plana Šolte – 24.875,00 kn
- 2) Izmjene i dopune UPU Maslinica – 76.750,00 kn
- 3) Izmjene i dopune UPU Grohote-Rogač – 63.750,00 kn
- 4) Elaborat DPU Maslinica – 12.500,00 kn

A10002 AKTIVNOST SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA - kroz ovu aktivnost nema evidentiranih rashoda kroz 2019.g..

7. PROGRAM 1007 POSLOVNI OBJEKTI

A10001 AKTIVNOST ODRŽAVANJE I SANACIJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA - kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- 1) Uređenje poslovnog prostora za potrebe KICOŠ-a – 30.561,23 kn
- 2) Radovi na crkvi Sv.Mihovila – 50.000,00 kn
- 3) Sjenici za vrtić Grohote – 15.783,75 kn
- 4) Servis klima uređaja – 7.367,00 kn
- 5) Vodovodni priključci – 1.682,40 kn
- 6) Vodni doprinos – 2.537,74
- 7) Glavni projekt kulturni centar Gornje Selo – 23.750,00 kn

A10002 AKTIVNOST IZGRADNJA POS STANOVA - kroz ovu aktivnost nema evidentiranih rashoda u 2019.g.

A10003 AKTIVNOST REKONSTRUKCIJA SPOMEN KUĆE MARKA MARULIĆA - kroz ovu aktivnost nema evidentiranih rashoda u 2019.g..

A10004 AKTIVNOST IZGRADNJA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE - kroz ovu aktivnost evidentiran je rashod za geodetske usluge i za izradu idejnog projekta za izgradnju doma za starije i nemoćne u iznosu od 40.277,78 kn.

8. PROGRAM 1008 POTPORA POLJOPRIVREDI I GOSPODARSTVU

A10001 AKTIVNOST POTPORA POLJOPRIVREDI I GOSPODARSTVU - kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- 1) Izrada Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Šolta – 19.990,00 kn
- 2) Potpora poljoprivrednicima sukladno raspisanom javnom pozivu – 25.594,56 kn
- 3) Potpora Splitsko-dalmatinskoj županiji za projekt Lokalni poduzetnik – 20.000,00 kn

9. PROGRAM 1009 PROMET

A10001 AKTIVNOST CESTOVNI PROMET – kroz ovu aktivnost evidentirani su rashodi u iznosu 575.574,85 kn za sufinanciranje autobusnog prijevoza

A10002 AKTIVNOST POMORSKI PROMET - kroz ovu aktivnost nema evidentiranih rashoda u 2019.g.

10. PROGRAM 1010 SOCIJALNA SKRB

A10001 AKTIVNOST SOCIJALNA SKRB – kroz skupinu 372 evidentirani su rashodi u ukupnom iznosu od 498.344,63 kn, a odnosi se na sljedeće:

Jednokratne novčane pomoći	18.960,31
Božićnice	119.800,00
Ogrjev za korisnike socijalne skrbi	3.800,00
Pomoć za novorođeno dijete	169.000,00
Stipendije	109.000,00
Sufinanciranje troškova putnih karata	8.792,32
Sufinanciranje plaćanja dječjeg vrtića	51.000,00
Radne bilježnice za učenike OŠ Grohote	16.128,00
Fizikalna terapija	5.664,00

Kroz skupinu 381 - evidentirani su rashodi u ukupnom iznosu od 2.000,00 kn, a odnosi se na donaciju Udruzi Centar fabula u iznosu od 500,00 kn i Udruzi laringektomiranih osoba u iznosu od 1.500,00 kn

A100002 AKTIVNOST POMOĆ U KUĆI STARIM I NEMOĆNIM – kroz ovu aktivnost evidentirani rashodi u ukupnom iznosu od 149.339,88 kn, a odnosi se na sljedeće:

Motorni benzin za službeno auto	5.172,65
Popravak, registracija i servis službenog auta	13.971,15
Ručkovi za starije i nemoćne	80.990,00
Plaće za djelatnike udruge Lovret	49.206,08

11. PROGRAM 1011 PROGRAM DRUŠTVENIH DJELATNOSTI

A10001 AKTIVNOST TURIZAM - Kroz ovu aktivnost evidentirane su tekuće donacije u novcu za redovito poslovanje turističke zajednice Općine Šolta u iznosu od 370.000,00 kn, te izrada Strategije razvoj turizma u iznosu od 81.250,00 kn.

A10002 AKTIVNOST PROMICANJE KULTURE - Kroz skupinu **322** evidentiran je su rashod vezan za kupnju plexiglasa za u iznosu od 6.558,67 kn Kroz skupinu **323** evidentirani su sljedeći rashodi:

- autorski honorari za kulturna događanja u iznosu 7.639,83 kn
- Knjiga Govori otoka Šolte – 34.240,59 kn
- Snimanje milenijske fotografije – 14.560,41 kn
- Izrada projekta Dječji festival Čuvita – 10.000,00 kn

Kroz skupinu **329** evidentirani su troškovi reprezentacije, rashodi protokola za kulturna događanja – 9.706,23 kn.

Kroz skupinu **366** evidentirani su rashodi vezani za rad Knjižnice Marka Marulića u Grohotama – 92.439,89 kn.

Kroz skupinu **381** evidentirane su donacije udrugama kako slijedi:

KUD ŠOLTA	100.000 kn
ŠGZ OLINTA	110.000 kn
AMATERSKO KAZALIŠTE SULET	25.000 kn
LIKOVNA UDRUGA EUGEN BUKTENICA	12.000 kn
BRATOVŠTINA SV.MARTINA	4.500 kn
OŠ GROHOTE, Ča-more-judi	9.000 kn
ŠOLTA ART	10.000 kn
KNJIŽNICA MARKA MARULIĆA	20.000 kn

A10003 AKTIVNOST RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE - Kroz skupinu **381** evidentirane su donacije udrugama kako slijedi:

JUDO KLUB PIVAC	10.000 kn
MNK MASLINICA	35.000 kn
PŠRD IGLUN	3.000 kn
LOVAČKA UDRUGA ŠOLTA	10.000 kn
ŠAHOVSKI KLUB BRDA	10.000 kn
MNK ŠOLTA	10.550 kn
PŠRD PELEGRIN	5.400 kn
BOČARSKA UDRUGA RAVANAC	5.000 kn
HUMANITARNI MARATON DINA LEVAČIĆ	3.000 kn

A10004 AKTIVNOST VJERSKE ORGANIZACIJE - Kroz skupinu **381** evidentirane su donacije udrugama kako slijedi:

ŽUPA SV. STJEPANA	15.000 kn
ŽUPA SV. IVANA KRSTITELJA	15.000 kn

A10005 AKTIVNOST POLITIČKE ORGANIZACIJE - kroz ovu aktivnost evidentiran je rashod u iznosu od 11.400,00 kn za redovno financiranje političkih stranaka po zakonskim propisima.

A10006 AKTIVNOST UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA IZ DRUGIH PODRUČJA - - Kroz skupinu **381** evidentirane su donacije udrugama kako slijedi:

ZLATNA ŠOLTANKA	15.000 kn.
OTOČNI SABOR	2.000 kn
MALE ĆUVITICE	3.000 kn
RUSMARIN	5.000 kn
LJETNA ŠKOLA OTOČNE MEDICINE	3.000 kn
UDRUGA MAČIĆI	4.000 kn
UDRUGA VETERANA HRM	1.000 kn

12. PROGRAM 1012 PROGRAM PREDŠKOLSKI I OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ

A10001 AKTIVNOST PREDŠKOLSKI ODGOJ – kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

Financiranje troškova zaposlenika u dječjem vrtiću i jaslicama u Grohotama	521.407,69
Božićna predstava za djecu	4.500,00
Sufinanciranje u troškovima u vrtićkoj skupini ispod 20 korisnika i u jasličkoj skupini ispod 12 korisnika	20.330,00
Božićni pokloni za djecu	5.000,00

A10002 AKTIVNOST OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ – kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

Održavanje dvorane u OŠ Grohote	18.000,00
Sufinanciranje programa preventivnih i izvannastavnih aktivnosti OŠ Grohote	9.792,06
Didaktička nastavna oprema za OŠ Grohote	8.000,00

13. PROGRAM 1013 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

A10001 AKTIVNOST PROTUPOŽARNA ZAŠTITA – Kroz ovu aktivnost evidentirane su donacije DVD Šolta u iznosu od 800.000 kn.

A10002 AKTIVNOST CIVILNA ZAŠTITA - Kroz ovu aktivnost evidentirani su sljedeći rashodi:

- 1) Sanitetski prijevoz – 28.875,00 kn
- 2) Najam stana za liječnika opće prakse – 22.000,00 kn
- 3) Sufinanciranje troškova prehrane MUP – 30.000,00 kn
- 4) Donacija Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja – 5.000,00 kn
- 5) Donacija - Crveni Križ – 10.000,00 kn

14. PROGRAM 1014 ZAJMOVI I JAMSTVA

A10001 AKTIVNOST ZAJMOVI I JAMSTVA - kroz ovu aktivnost nema evidentiranih rashoda u 2019.g.

PRORAČUNSKI KORISNIK - KICOŠ

15. PROGRAM 1015- POSLOVANJE KICOŠ – a

AKTIVNOST REDOVNO POSLOVANJE KICOŠ-A – Od 01.01.2019. do 31.12.2019. ukupni rashodi redovnog poslovanja KICOŠ-a iznose 228.482,34 kn, od čega 205.566,35 kn, odnosno 89,97% spada na rashode za zaposlene (plaće, ostale rashode za zaposlene, doprinosi na plaće i ostale naknade). Kroz skupinu 322 Rashodi za materijal i energiju ostvareno je 2.155,39 kn, a odnosi se na: uredski materijal (kuverte, toneri, papir, materijal za čišćenje, literatura). Kroz skupinu 323 Rashodi za usluge ostvareno je ukupno 18.284,61 kn, a odnosi se na: troškove telefona, službenih mobitela, poštarine, intelektualne usluge. Kroz skupinu 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ostvareno je 715,00kn. Financijski rashodi kroz skupinu 343 ostvareni su u iznosu od 1.760,99 kn, a odnosi se na bankarske usluge

AKTIVNOST JAVNE POTREBE U KULTURI- evidentirani su rashodi vezani za održavanje raznih manifestacija na otoku Šolti u ukupnom iznosu od 99.499,13 kn, od čega najviše spada na troškove autorskih honorara u iznosu od 82.978,41 kn, naknade troškova sudionicima u iznosu od 4.094,00kn, te troškovi reprezentacije i ostali troškovi u iznosu od 11.635,84 kn

Članak 14.

8. Podaci iz Bilance: nenaplaćena potraživanja, nepodmirene dospjele obveze te potencijalne obveze po osnovi sudskih postupaka

POTRAŽIVANJA UTVRĐENA NA DAN 31.12.2019.

Konto	Potraživanje	IZNOS
1291	POTRAŽIVANJA ZA PREDUJMOVE	52.678,55
1292	OSTALA NESPOMENUTA POTRAŽIVANJA	9.018,53
13	POTRAŽIVANJA ZA DANE ZAJMOVE	59.000,00
161	POTRAŽIVANJA ZA POREZE	2.321.525,95
1641	POTRAŽIVANJA ZA ZATEZNE KAMATE	93.666,90
164210	KONCESIJSKA ODOBRENJA NA POMORSKOM DOBRU	35.800,00
164220	STAMBENI PROSTORI	955,35
164221	POSLOVNI PROSTORI	97.679,50
164222	JAVNO PROMETNE POVRŠINE	24.380,00
164224	REKLAME	0,00
1643	POTRAŽIVANJA ZA KAMATE PO DANIM ZAJMOVIMA	11.036,70
165140	POTRAŽIVANJA ZA BORA VIŠNU PRISTOJBU	5.695,57
165260	OSTALA NESPOMENUTA POTRAŽIVANJA	83.907,32
165261	POTRAŽIVANJA ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU	0,00
165262	POTRAŽIVANJA ZA SEPTIČKE JAME	5.091,00
165263 165264 165265	POTRAŽIVANJA ZA TROŠKOVE OVRHA	58.985,15
16531	KOMUNALNI DOPRINOS	1.754.821,60
16532	KOMUNALNA NAKNADA	1.022.491,01
	UKUPNO:	5.636.733,13

OBVEZE UTVRĐENE NA DAN 31.12.2019.

Konto	Potraživanje	IZNOS
DOSPJELE OBVEZE		
231	OBVEZE ZA ZAPOSLENE	0,00
232	OBVEZE ZA MATERIJALNE RASHODE	24.618,00
234	OBVEZE ZA FINACIJSKE RASHODE	0,00
235	OBVEZE ZA SUBVENCije	245.700,00
237	OBVEZE ZA NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	0,00
238	OBVEZE ZA KAZNE, NAKNADE ŠTETA I KAPITALNE POMOĆI	0,00
239	OSTALE TEKUĆE OBVEZE	0,00
24	OBVEZE ZA NABAVU NEFINACIJSKE IMOVINE	111.975,00

DIO 25 I 26	OBVEZE ZA FINANCIJSKU IMOVINU	0,00
	UKUPNO DOSPJELO	382.293,00
NEDOSPJELE OBVEZE		
23	NEDOSPJELE OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA	2.366.830,00
24	NEDOSPJELE OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	180.482,00
	UKUPNO NEDOSPJELO:	2.550.587,00
UKUPNO:		2.932.880,00

POPIS SUDSKIH SPOROVA U TIJEKU - STANJE 31.12.2019. godine

R.BR.	OPIS SPORA	PROCJENA FINAN. UČINKA	PRIHOD	RASHOD	VRIJEME ODLJEVA/ PRILJEVA
1.	Sklapanje ugovor a o kupoprodaji; stranke: Općina Šolta (tuženik)-V. O. P. (tužitelj)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2020.
2.	Iseljenje stranke: Općina Šolta (tužitelj)-V. O. P. (tuženik)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2020.
3.	Isplata (stjecanje bez osnove); stranke: Općina Šolta (tužitelj)-V. O. P. (tuženik)	57.500,00 kn	57.500,00 kn		2021.
4.	Utvrđivanje prava vlasništva dosjelošću; stranke: A. K. (tužitelj)-Općina Šolta (tuženik)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2021.
5.	Isplata; stranke: Općina Šolta (tužitelj)-A.K. (tuženik)	60.000,00 kn	60.000,00 kn		2021.
6.	Iseljenje; stranke: Općina Šolta (tužitelj)-A.K. (tuženik)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2021.
7.	Smetanje posjeda; stranke: Općina Šolta i Komunalno Basilija (tužitelj)-A.K. (tuženik)	2.500,00 kn		2.500,00	2021.
8.	Sklapanje ugovora o kupoprodaji i dr.; stranke: M. I. (tužitelj)-Općina Šolta (tuženik)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2022.
9.	Iseljenje; stranke: Općina Šolta (tužitelj)-M. I. (tuženik)	2.500,00 kn	2.500,00 kn		2022.
10.	Stjecanje bez osnove; stranke: Općina Šolta (tužitelj)-M. I. (tuženik)	68.400,00 kn	68.400,00 kn		2022.
11.	Utvrđivanje prava vlasništva; stranke: Općina Šolta (tuženik)-RH (tužitelj)	20.000,00 kn		20.000,00 kn	2020.
12.	Tužba radi stjecanja bez osnove; stranke: Općina Šolta (tužitelj)-RH (tuženik)	50.400,00 kn	50.400,00 kn		2020.
13.	Ovrha; Barić nautika d.o.o.	31.300,00 kn	31.300,00 kn		2020.
14.	Smetanje posjeda; Barić nautika d.o.o.	-	-	-	-
15.	Stečajni postupak; Barić nautika d.o.o.	-	-	-	-

16.	Smetanje posjeda, stranke: J. O. (tužitelj)- Općina Šolta (tuženik)	2.500,00 kn		2.500,00 kn	2020.
17.	Utvrđenja prava vlasništva; stranke: T. B. (tužitelj)-Općina Šolta (tuženik)	10.000,00 kn		10.000,00 kn	2020.
18.	vlasništvo; stranke: N. R. (tužitelj)-Općina Šolta (tuženik)	-	-	-	-
19.	Utvrđenje ništetnosti; stranke: J. O. (tužitelj)- Općina Šolta (tuženik)	-	-	-	-
20.	Naknada štete: stranke: Općina Šolta i N. C.K. (tužitelj)-Nacional News Corporation d.o.o. (tuženik)	50.000,00 kn	50.000,00 kn		2021.
21.	Utvrđivanje prava vlasništva; stranke Općina Šolta (tužitelj) – Župa sv. Stjepana (tuženik)	2.500,00 kn		2.500,00 kn	2021.
22.	Upis promjene posjeda; stranke Općina Šolta (protiv upisa) – Župa sv. Stjepana (predlagatelj upisa)	-	-	-	-
23.	Odstranjenje (radi rušenja zida); stranke F.M. (tužitelj)-Općina Šolta (tuženik)	3.000,00 kn		3.000,00 kn	2021.
24.	Upis promjene kat.podataka; stranke F.M. (tužitelj)- DGU (tuženik), Općina Šolta (zainteresirana stranka)	-	-	-	-
25.	Ostavina; stranke Općina Šolta (vjerovnik) – pok. B.K. dužnik	11.000,00 kn	11.000,00 kn		2020.
26.	Prigovor na zapisnik inspekcijски nadzor – koncesije (Ministarstvo mora, promet i infrastrukture)	-	-	-	-
27.	Naplata troškova postupka; stranke Općina Šolta (ovrhovoditelj) – bratovština sv. Ivana Krstitelja (ovršenik)	22.500,00 kn	22.500,00 kn		2021.
28.	Ovrha sudskih troškova; stranke S.M.(dužnik) – Općina Šolta(vjerovnik)	5.000,00 kn	5.000,00 kn		2021.
29.	Izricanje sudskih penala; stranke: Općina Šolta (ovršenik)-M. P. (ovrhovoditelj)	625,00 kn	625,00 kn		2020.
30.	Ovršni postupak na nekretninama radi naplate novčane tražbine; stranke: Općina Šolta (ovrhovoditelj)-M travel (ovršenik)	40.500,00 kn	40.500,00 kn		2022.
31.	Parnični trošak po presudi; stranke Općina Šolta (tuženik)- Bratovština bl. Djevice Marije (tužitelj)	30.425,00 kn	30.425,00 kn		2022.
	UKUPNO	483.150,00 kn	442.650,00 kn	40.500,00 kn	

Članak 15.

PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Godišnje Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Šolta za 2019. godinu objavit će se u «Službenom glasniku Općine Šolta» i na službenim internetskim stranicama Općine Šolta.

Klasa: 400-06/20-02/01
Urbroj: 2181/03-01-20-6
Grohote, 02.06.2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ante Ruić, v.r.